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 Szanowny Panie Burmistrzu, Drodzy Uczestnicy Konkursu, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość IX Konkursu Poezji Patriotycznej „Tu Nasze Miejsce, 

To Nasz Kraj”, która dobywa się dziś w Grajewie. Niezmiernie żałuję, że ze wzglęu na  trwające  44.  Posiedzenie 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej nie mogę towarzyszyć uczestnikom i ich opiekunom biorącym udział w tym 

ważnym wydarzeniu. 

Tegoroczna IX edycja Konkursu Poezji Patriotycznej „Tu Nasze Miejsce, To Nasz Kraj”, która odbywa się 

dzisiaj w Grajewskim Centrum Kultury to cenna inicjatywa i tworząca się tradycja, która jest znakiem stałości 

uczuć patriotycznych, wrażliwości na poezję oraz zaangażowania kolejnych pokoleń dzieci i młodzieży w kulturę 

i wartości narodowe. Wydarzenie, które od lat gromadzi młodych recytatorów z Grajewa i  okolic świadczy 

o  pięknej i mądrej formie uczczenia Narodowego Święta Niepodległości poprzez słowo poetyckie i  refleksję nad 

Ojczyzną. 

Uczestnicy jego poprzednich edycji udowodnili swój wysoki poziom artystyczny, prezentując poruszające 

interpretacje polskich utworów patriotycznych, odzwierciedlających nie tylko uczucia i postawy ich twórców, 

lecz także ducha naszych przodków, którym zawdzięczamy wolność i niepodległość naszej Ojczyzny. Prezentacja 

utworów patriotycznych i świadome przeżywanie ich treści sprawia, że umacnia się w nas przywiązanie i miłość 

do Ojczyzny, a także kształtują się postawy obywatelskie oparte na szacunku dla polskiej tradycji, tożsamości 

i  historii narodowej. Konkurs ten  stanowi nie tylko formę artystycznego współzawodnictwa, ale  również 

inspirację do rozwijania talentów, patriotycznej wrażliwości i umiejętności recytatorskich wśród uczestników. 

Poezja patriotyczna ma tę moc, że wyraża uczucia i myśli w sposób, którego język dyskursywny nie jest 

w stanie przekazać. Dlatego tym większą wartość ma każda edycja Konkursu, w której młodzi ludzie sięgają po 

utwory naszej literatury, a także tworzą własne interpretacje, artykułują własny głos w dialogu z  historią 

i  wspólnotą narodową. W świecie, w  którym tempo zmian jest tak szybkie, to właśnie takie momenty refleksji 

i  zatrzymania się w codziennym biegu są niezwykle potrzebne. Wobec współczesnych zjawisk i procesów 

globalizacji i kosmopolityzacji wrażliwość młodego pokolenia Polaków na poezję patriotyczną ma szczególne 

znaczenie dla naszej narodowej przyszłości i długiego trwania państwa polskiego. 

Wierzę, że Konkurs ten będzie się  rozwijał i w kolejnych latach będzie kontynuowany, wzbudzając  trwałe 

zainteresowanie kolejnych rocznikow uczniów, a idea, która jest jego podstawą będzie zachęcała do szacunku 

dla przeszłości, pielęgnowania pamięci oraz kształtowania poczucia wspólnoty i owocowała coraz bogatszymi 

doświadczeniami artystycznymi. Z głebi serca życzę w  bieżącym roku szkolnym i w  latach następnych całej 

kadrze pedagogów, a także Wam, Drodzy Uczestnicy, wielu sukcesów, kreatywnej aktywności i satysfakcji 

płynącej z udziału w tym pięknym patriotycznym przedsięwzięciu. 
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